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DĖL MOKESČIO UŽ APLINKOS TERŠIMĄ DEKLARAVIMO TVARKOS PAKEITIMŲ 
 
 

Informuojame, kad Lietuvos Respublikos aplinkos ministro ir Valstybinės mokesčių 
inspekcijos prie Lietuvos Respublikos finansų ministerijos viršininko 2024 m. sausio 16 d. įsakymu 
Nr. D1-14/VA-4 „Dėl Lietuvos Respublikos aplinkos ministro ir Valstybinės mokesčių inspekcijos 
prie Lietuvos Respublikos finansų ministerijos viršininko 2008 m. gruodžio 8 d. įsakymo Nr. VA-
61/D1-658 „Dėl Mokesčio už aplinkos teršimą deklaracijų FR0521, FR0522, FR0523 ir FR0524 formų 
ir jų pildymo taisyklių patvirtinimo“ pakeitimo“ (toliau — Pakeitimo įsakymas) priimti mokesčio 
už aplinkos teršimą deklaravimo tvarkos pakeitimai: 

 esminis pakeitimas, įsigaliojantis š. m. sausio 17 dieną: pakeistos nurodytu įsakymu 
patvirtintos Mokesčio už aplinkos teršimą iš mobiliųjų taršos šaltinių deklaracijos FR0521 formos 
ir Mokesčio už aplinkos teršimą iš stacionariųjų taršos šaltinių deklaracijos FR0522 formos pildymo 
taisyklės. Pakeitimai parengti ir patvirtinti įgyvendinant nuo 2023 m. sausio 1 d. įsigaliojusią 
Mokesčio už aplinkos teršimą įstatymo 4 str. 2 dalį, pagal kurią šio mokesčio objektas yra iš 
stacionarių taršos šaltinių, kuriems privalomas organinius tirpiklius naudojančio įrenginio 
įregistravimas, į aplinkos orą išmetami teršalai. Atsižvelgiant į tai, Pakeitimo įsakymu FR0522 
formos1, naudojamos deklaruojant taršą iš stacionariųjų taršos šaltinių, užpildymo taisyklės 
papildytos nuostatomis, paaiškinančiomis minėto mokesčio už aplinkos teršimą objekto 
deklaravimo tvarką. Pakeitimo įsakymo 3.2 papunktyje nurodoma, kad šis įsakymas taikomas 
teikiant ir (ar) tikslinant 2023 metų ir vėlesnių mokestinių laikotarpių FR0522 formą, kai 
deklaruojama tarša iš privalomų įregistruoti organinius tirpiklius naudojančių įrenginių; 

 Pakeitimo įsakymu taip pat atliktos FR0521 formos2, naudojamos deklaruojant taršą iš 
mobiliųjų taršos šaltinių, užpildymo taisyklių korekcijos. Nuo 2025 m. sausio 1 d., teikiant FR0521 
formą už 2024 m. ir vėlesnius mokestinius laikotarpius, atsisakoma perteklinės informacijos 
teikimo, t. y. pildant FR0521 formą nebeteikiami šie mokesčio mokėtojo duomenys: telefono 
numeris, fakso numeris, buveinės adresas, el. paštas, deklaracijos pildymo data ir registracijos 
numeris.  

   
 

Teisės departamento direktorė                                    Rasa Virvilienė 
 
   

 

                                                 
1Mokesčio už aplinkos teršimą iš stacionariųjų taršos šaltinių deklaracijos FR0522 forma, patvirtinta Lietuvos 
Respublikos aplinkos ministro ir Valstybinės mokesčių inspekcijos prie Lietuvos Respublikos finansų ministerijos 
viršininko 2008 m. gruodžio 8 d. įsakymas Nr. VA-61/D1-658 „Dėl Mokesčio už aplinkos teršimą deklaracijų FR0521, 
FR0522, FR0523 ir FR0524 formų ir jų pildymo taisyklių patvirtinimo“.  
2 Mokesčio už aplinkos teršimą iš mobiliųjų taršos šaltinių deklaracijos FR0521 forma, patvirtinta Lietuvos Respublikos 
aplinkos ministro ir Valstybinės mokesčių inspekcijos prie Lietuvos Respublikos finansų ministerijos viršininko 2008 m. 
gruodžio 8 d. įsakymas Nr. VA-61/D1-658 „Dėl Mokesčio už aplinkos teršimą deklaracijų FR0521, FR0522, FR0523 ir 
FR0524 formų ir jų pildymo taisyklių patvirtinimo“. 
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